

Ten-Years Summary

10年間の主要財務データ

KYB株式会社および連結子会社
3月31日を以て終了する年度

	2018 IFRS	2017 IFRS	2016 IFRS	百万円						
				2015 IFRS	2014 JGAAP	2013 JGAAP	2012 JGAAP	2011 JGAAP	2010 JGAAP	2009 JGAAP
売上高	¥392,394	¥355,316	¥355,320	¥370,327	¥352,711	¥305,752	¥337,159	¥320,083	¥252,021	¥329,262
売上原価および販売費及び一般管理費	370,794	336,692	337,732	354,821	334,541	295,279	315,621	295,931	248,125	329,212
営業利益	20,885	19,247	4,327	14,461	18,170	10,473	21,538	24,152	3,896	50
売上高営業利益率 [%]	5.3	5.4	1.2	3.9	5.2	3.4	6.4	7.5	1.5	0.0
税引前利益／税金等調整前当期純利益(損失)	20,881	18,852	2,825	14,892	21,032	12,994	21,760	24,440	1,671	△4,300
親会社の所有者に帰属する 当期利益(損失)／当期純利益(損失)	15,202	14,544	△3,161	8,036	12,761	7,789	13,898	17,014	661	△5,230
当期包括利益／包括利益	20,115	18,345	△17,832	25,203	20,310	16,061	14,997	14,406	—	—
親会社所有者帰属持分当期利益率／自己資本利益率(ROE)	8.8	9.3	—	5.1	9.7	7.3	14.8	21.1	0.9	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	29,252	31,153	19,958	22,335	28,788	18,984	17,399	35,433	22,655	8,499
投資活動によるキャッシュ・フロー	△16,386	△21,337	△20,320	△30,658	△36,078	△36,125	△20,000	△7,233	△12,828	△26,505
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,482	△969	△3,395	△555	5,709	8,529	△3,455	△16,968	△6,646	32,200
研究開発費	8,102	7,621	7,760	8,910*	6,917	5,468	4,035	3,218	2,817	3,268
減価償却費	16,988	15,922	17,075	15,191	17,294	14,554	13,508	13,427	15,318	16,552
設備投資額	20,956	20,578	21,300	30,087	29,908	39,215	27,173	8,916	10,082	24,968
運転資金	39,911	33,278	23,511	29,405	39,303	22,179	42,006	46,023	48,701	43,513
親会社の所有者に帰属する持分	180,225	164,299	148,278	169,307	—	—	—	—	—	—
資本合計／純資産	186,651	169,771	153,381	175,256	153,997	116,435	102,762	89,964	78,489	76,451
資産合計／総資産	412,493	381,326	359,002	387,877	361,083	327,912	301,349	285,134	269,361	269,655
現金及び現金同等物の期末残高	42,702	33,988	25,296	30,510	38,132	35,215	42,010	48,123	37,664	34,272
親会社所有者帰属持分比率／自己資本比率 [%]	43.7	43.1	41.3	43.6	41.2	34.5	33.2	30.6	27.3	26.6

1株当たりデータ:	円						
	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012
基本的1株当たり当期利益(損失)／当期純利益(損失)	¥ 595.09	¥ 56.93	¥ (12.37)	¥ 31.45	¥ 55.25	¥ 35.24	¥ 62.87
1株当たり親会社所有者帰属持分／純資産	7,055.40	643.15	580.40	662.67	582.28	512.18	453.00
年間配当金	150.00	12.00	11.00	12.00	9.00	8.00	9.00
株価収益率 [倍]	8.5	10.2	—	14.0	7.9	13.1	8.0
従業員数	14,754	14,350	13,796	13,732	13,033	12,306	11,975

(※)日本基準

注)当社は2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しています。